
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2595                                                 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Dezembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2020 às 23:15:58

                               1 / 8



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2595                                                 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Dezembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2020 às 23:15:58

                               2 / 8



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2595                                                 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Dezembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2020 às 23:15:58

                               3 / 8



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2595                                                 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Dezembro de 2020 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2020 às 23:15:58

                               4 / 8



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2595                                                 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Dezembro de 2020 

EDITAL DE HABILITAÇÃO  
 
 
REF:  EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020. 
 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Medicina e Segurança do Trabalho, 
para o Município de Lidianópolis, durante o período de 12 (doze) meses. 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 007/2020, que 
após a análise e verificação dos documentos apresentados nos envelopes de habilitação, decidiu do seguinte modo: 
 

EMPRESA SITUAÇÃO 

FABIO MOSCONI 04914865963 HABILITADA 

PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL EPP HABILITADA 

SAUDAX MEDICINA LTDA HABILITADA 

O. A. BITTERCOURT  DESABILITADA 

 
Assim, tendo em vista não estarem todos os representantes legais presente na sessão de habilitação a Comissão Permanente de 
Licitação decide publicar o resultado da sessão.   
 
 
Lidianópolis, 21 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
Gislaine Marchi 

Presidente  
 

________________________________ 
Antônio Aparecido dos Santos 

Membro 

 
 
 

________________________________ 
José Vantuir Felix 

Membro 
 

 
EDITAL DA PROPOSTA 

 
 

 
 
REF:  EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020. 
 
 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Medicina e Segurança do Trabalho, 
para o Município de Lidianópolis, durante o período de 12 (doze) meses. 
 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 007/2020, que 
após a análise e verificação dos documentos apresentados nos envelopes de propostas, decidiu do seguinte modo: 
 
VALOR PROPOSTA 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2020 às 23:15:58

                               5 / 8



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2595                                                 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Dezembro de 2020 

EMPRESA VALOR PROPOSTA 

FABIO MOSCONI 04914865963 R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL EPP R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais) 

SAUDAX MEDICINA LTDA R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais) 

 
 
VENCEDORA 
 

EMPRESA VALOR PROPOSTA RESULTADO 

PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL EPP R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais)  
VENCEDORA 

 
 
Assim, tendo em vista estarem todos os representantes legais presentes na sessão de habilitação a Comissão Permanente de 
Licitação seguiu para a etapa das propostas e decide publicar o resultado da sessão.   
 
 
Lidianópolis, 21 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
Gislaine Marchi 

Presidente  
 

________________________________ 
Antônio Aparecido dos Santos 

Membro 

 
 
 
 

________________________________ 
José Vantuir Felix 

Membro 
 

 
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 
 

NOTIFICADA: Entidade Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Ivaiporã-PR 
 
NOTIFICANTE: O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS DO ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
administrativa na Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro, Lidianópolis-PR, inscrito no CNPJ: 95.680.831/0001-68, neste ato 
representado pelo Prefeito do Município, Srº Adauto Aparecido Mandu, portador do RG: 9.754.147-7 e inscrito no CPF: 
222.571.968-30. 
 
NOTIFICADA: Entidade Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Ivaiporã-PR, inscrita no CNPJ: 
78.276.847/0001-90, com endereço na Av. Souza Naves, nº 1.880, Centro, Ivaiporã, instituição representada pela Sª Ângela 
Cristina de Souza Guimarães Rosa, portadora do RG: 3.530.180 e inscrita no CPF: 016.407.529-19. 
 
CHAMADA PÚBLICA 003/2019: Termo de Colaboração nº 003/2020. 
 
OBJETO NA NOTIFICAÇÃO: Informação sobre a impossibilidade de acolhimento na residência inclusiva com a qual o Município 
firmou Termo de Colaboração. 
 
Senhora Representante: 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2020 às 23:15:58

                               6 / 8



7 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2595                                                 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Dezembro de 2020 

Solicitamos que no prazo de 05(cinco) dias, a contar do recebimento deste, envie documentos que comprovem a alegação, antes 
da decisão de rescisão contratual unilateral, conforme art. 79, I, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
A presente NOTIFICAÇÃO será publicada na forma da Lei, nesta data, dando cumprimento ao princípio da publicidade, 
assegurada a ampla defesa e o contraditório à empresa NOTIFICADA, para que não restem dúvidas quanto à legitimidade e 
validade deste ato. 
 
O Município contratante aguarda manifestação da empresa notificada, no prazo acima assinalado, sendo o silêncio entendido 
como aceitação dos fatos anotados. 

Lidianópolis, 21 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito do Município de Lidianópolis 
 

_______________________ 
Lúcia de Jesus Maia Buzato 

Gestora do Termo de Colaboração 

 
 
 
 

_____________________ 
Daniella Talarico de Oliveira 

Fiscal do Termo de Colaboração 
 

 
DECRETO N.º 4.032,  DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
 
 

SÚMULA: NOMEIA CIDADÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSAO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 

D E C R E T A: 
 
                   Art. 1º - Fica nomeado a partir desta data 17/12/2020 o Sr. Claudio Henrique Perinoto,  portador do 
RG. N.º 10.413.336-3-SESP-PR., para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor do Departamento de Planejamento 
de Projetos, conforme Lei nº 730/2015 e suas alterações.  
 
                              Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor na data e 
posteriormente sera publicado no orgão oficial o município.    
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE 
DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2020 às 23:15:58

                               7 / 8



8 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2595                                                 Lidianópolis, Segunda-Feira, 21 de Dezembro de 2020 

PORTARIA N.º 2.814, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, Sr. MARILDO OLIVEIRA, matrícula 

200619, lotado no cargo de provimento efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, a serem gozadas a partir do dia 21/12/2020 à 
19/01/2021, referente ao período aquisitivo de 04/01/2020 a 03/01/2021.  
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e 
posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
                                     
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE 
DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 
 
 

 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA N.º 2.815, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 

RESOLVE: 
 

 Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora público municipal, Sr.ª APARECIDA GRANEIRO, matricula 400249, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SANEAMENTO, a serem gozada a partir de 21/12/2020 a 19/01/2021 
referente ao período aquisitivo de 13/05/2018 a 12/05/2019. 

         
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data 

e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
 
 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E UM  DIAS DO MÊS 
DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 
 
 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2020 às 23:15:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2020-12-21T23:15:58-0300




